
BR.0063-3-49/10
Protokół 49/10

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu 
w dniu 12 maja 2010r. 

W  posiedzeniu  wzięli  udział  radni  -  zgodnie  z  lista  obecności,  Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna
Piwowarska,  Skarbnik  MiG  Pani  Eugenia  Pawłowska,  Pan  Tomasz  Woch,  Prezesi  Klubów
Sportowych z terenu MiG Sobótka.

Porządek spotkania:
1. Działalność sportowa w mieście i gminie.
2. Świetlice wiejskie – działalność i koszty.
3. Sprawy bieŜące.

Ad.1
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski powiedział, Ŝe działalność sportowa w mieście i
gminie opiera się głównie na działalności klubu kolarskiego MKS, klubach piłkarskich i szkolnym
sporcie. Poprosił prezesa MKS o przedstawienie własnej wizji dalszej działalności sportowej.
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka poinformował, Ŝe w ostatnim czasie
dochodzą do nich informacje z Dolnośląskiego Związku Piłki NoŜnej, Ŝe mieli dwa lata (2008 i
2009) na dostosowanie całej infrastruktury sportowej (w miejscu gdzie odbywają  się mecze) do
warunków licencji.  Dodał,  Ŝe zostali  obecnie  zobligowani  do  przekazania  informacji  na  temat
aktualnego stanu infrastruktury klubu. Zaznaczył, Ŝe między innymi dla klubu klasy A wymogi są
sprecyzowane w 20 punktach i  na dzień  dzisiejszy po analizie tych  punktów istnieją  powaŜne
obawy, Ŝe licencji na grę od przyszłego sezonu piłkarskiego klub moŜe nie otrzymać. Podkreślił, Ŝe
wymogi PZPN dotyczą m.in. plastikowych krzesełek dla min. 50 widzów, szatni dla druŜyn gości
wyposaŜonych w pełny węzeł sanitarny, dojścia z boiska do szatni odgrodzonego od kibiców itp.
Poinformował, Ŝe mają obawy, iŜ poczynione prace, które trwają nie skończą się w lipcu, sierpniu,
a wtedy przyjedzie komisja PZPNu i sprawdzi przekazane im informacje. Zaznaczył, Ŝe w związku
z tym chciałby uczulić zebranych na ten problem, poniewaŜ klub pracuje i działa od długiego czasu,
sukcesywnie wzbogacany jest poziom sportowy, a tym roku nastąpiło połączenie z „Wulkanem”.
Podkreślił,  Ŝe planują  razem znacznie podnieść  poziom sportowy,  jednak obawiają  się  i  to nie
bezpodstawne, Ŝe władze mogą odmówić przyznania licencji, a co się z tym wiąŜe mogą spaść ze
struktury klasy A do klasy B, a moŜe nawet C, poniewaŜ  MLKS „Zachód” Sobótka nie spełnia
najprawdopodobniej nawet warunków na klasę B. Podkreślił, Ŝe jest to bardzo powaŜna sprawa,
którą naleŜy wziąć pod uwagę, poniewaŜ nie moŜe być takiej sytuacji, Ŝe w kolejnym sezonie klub
wystartuje w klasie B i  będzie grał  na tym poziomie rozgrywek.  Powiedział,  Ŝe nie wie jakie
zostaną  poczynione  kroki  ku  temu,  aby  OSIR  spełniał  wszystkie  warunki  zawarte  we
wspomnianych 20 punktach. Podkreślił, Ŝe niedługo rozpoczną się kontrole licencyjne, które będą
weryfikować  to, co zarząd klubu prześle do PZPNu, a pod tymi informacjami jest klauzura, Ŝe
zarząd klubu oświadcza pod odpowiedzialnością  dyscyplinarną,  Ŝe informacje te są  wypełnione
zgodnie ze stanem faktycznym. Powiedział, Ŝe na zarządzie podjęto decyzję,  Ŝe nikt nie będzie
naginał prawa potwierdzając, Ŝe spełniamy wszystkie warunki skoro tak nie jest. 
Pan  Jerzy  Czerwiec  LZS  Czarni  Siedlakowice powiedział,  Ŝe  z  niewymiarowym  boiskiem
moŜna sobie poradzić, ale spraw sanitarnych nie uda się przeskoczyć. Podkreślił, Ŝe ma mniejsze
warunki niŜ A klasa, ale niektóre sprawy mogą zostać zakwestionowane. Podkreślił, Ŝe mają toalety
na boisku, ale wymóg mówi, Ŝe mają być w szatni. 
Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  ten  sam  problem  dotyczy
Strzegomian. 



Pan Jerzy Czerwiec LZS Czarni Siedlakowice odpowiedział, Ŝe Strzegomiany są jeszcze w C
klasa,  ale jeŜeli  awansują  do klasy B to wymogi  automatycznie ich obejmą.  Poinformował,  Ŝe
posiadają juŜ szatnię dla zawodników gości, dla swoich zawodników, dla sędziego, ale nie spełniają
typowych  warunków  sanitarnych.  Poinformował,  Ŝe  w  Gniechowicach  i  Zachowicach  Urzędy
zakupiły kontenery po 53 tys., które są wyposaŜone we wszystko. Dodał, Ŝe otrzymują po 15 tys.
Powiedział,  Ŝe jest  rozliczany z  wyników,  ale  skoro  przez  okres  2  lat  nie  pozyskuje  Ŝadnych
zawodników  transferowych,  bo  nie  ma  na  to  pieniędzy  i  utrzymuję  grę  jedynie  z  młodych
chłopców,  których  da  radę  zwerbować  i  wyszkolić  to  sytuacja  wygląda  tak,  a  nie  inaczej.
Podkreślił, Ŝe klub chyli się pomału ku upadkowi.
Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski  zapytał  Panią  Burmistrz,  czy  aktualna
modernizacja przewiduje ten zakres prac na stadionie?
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe tak. Zaznaczyła, Ŝe Przewodniczący
jest dobrze w tym temacie zorientowany, a ona o problemie klubu słyszę pierwszy raz. Dodała, Ŝe
od trzech lat, kiedy jest mowa o konieczności zmodernizowania OSIRu, nie tylko ze względu na
EURO, ale równieŜ ze względu na lokalne potrzeby to spotykali się z zarzutami, Ŝe gmina wymyśla
coś i tak naprawdę nie wie, gdzie inwestować pieniądze, a teraz na dwa miesiące przed przyjazdem
komisji dowiadujemy się, Ŝe jeŜeli nie będą te podstawowe elementy zrealizowane( te które nie tak
łatwo zostały włoŜone do naszego budŜetu do wykonania na ten rok) to nagle klub bardzo mocno
straszy. Zapytała od kiedy wiadomo o tych wymogach, które muszą być spełnione?
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka odpowiedział, Ŝe od 7 dni.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska zapytała, czy wcześniej nie było o tym mowy?
Pan  Jerzy  Czerwiec  LZS  Czarni  Siedlakowice odpowiedział,  Ŝe  wcześniej  były  określone
wymogi, ale nie takie wytyczne jak otrzymali teraz.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska powiedziała,  Ŝe  jeŜeli  chodzi  o  Sobótkę  to  w
porównaniu z całą  gminą  OSIR jest w najkorzystniejszej sytuacji, poniewaŜ  są konkretne daty i
moŜemy z precyzją powiedzieć kiedy zadanie zostanie zakończone, gdyŜ  są na to pieniądze i są
wyłonieni wykonawcy. Dodała, Ŝe szatnie są modernizowane, został ogłoszony przetarg na Orlika  i
całość inwestycji ma być rozliczona jeszcze w tym roku, a to oznacza Ŝe wszystkie prace do jesieni
muszą  zostać  zakończone.  Zapytała,  czy  w  związku  z  tym,  Ŝe  PZPN  w  tak  krótkim  czasie
poinformował o tak drastycznych wymogach jak na nasze warunki,  to czy nasza informacja do
PZPNu (zanim przyjedzie kontrola),  w której podamy co wykonujemy w zakresie inwestycji, Ŝe
mamy  na  to  pieniądze,  Ŝe  mamy  juŜ  wykonawców  i  wskazany  termin  zakończenia  moŜe
spowodować, Ŝe wezmą to pod uwagę podczas kontrolę?
Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  przygotowania  na  Euro,  a
modernizacja, to dwie odrębne sprawy. 
Z-ca Burmistrza Pani  Hanna Piwowarska  wyjaśniła,  Ŝe  są  to  te same obiekty i  urządzenia.
Zaznaczyła, Ŝe to nie jest tak, Ŝe na Euro trzeba mieć coś innego niŜ dla naszych piłkarzy. Dodała,
Ŝe dobrze wiemy,  iŜ  urządzenia i  obiekty z  lat  70 nie spełniają  norm nawet  na nasze lokalne
potrzeby. Poinformowała, Ŝe Dyrektor OSIRu zna termin zakończenia prac w obrębie szatni, w tym
budynku w którym są biura, poniewaŜ prace te są juŜ realizowane i on je pilotuje. Podkreśliła, Ŝe
jeŜeli chodzi o wybudowanie dodatkowych szatni i małego boiska 30 x60 w ramach „Orlika” to
termin będzie znany w ciągu miesiąca. 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski powiedział, Ŝe „Orlik” ich nie interesuje.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe tam są szatnie i cała część sanitarna.
Dodała,  Ŝe  na  pewno  nie  będzie  specjalnej  szatni  dla  klubu,  tylko  będzie  to  co  zostanie
zmodernizowane na stadionie. 
Pan Piotr  Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka  powiedział,  Ŝe cały czas traktujemy
OSIR pod Euro i pod ORLIK, a wie doskonale, Ŝe zadanie nie będzie skończone w tym roku tylko
w  przyszłym.  Powiedział,  Ŝe  on  i  zapewne  „Zachód”  Sobótka  równieŜ  sygnalizują  problem
uzyskania licencji, a władza powinna wziąć to pod uwagę i pomóc w jej uzyskaniu.  Zaznaczył, Ŝe
jeŜeli nie dostaną tej licencji to wszyscy podziękujemy za współpracę. Powiedział, Ŝe było na to
cztery lata, a przez 3 nic się nie działo. Zapytał, co mają zrobić jako zarząd klubu, aby otrzymać



licencję? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe dopiero dzisiaj poinformowali o tych
wymogach i nie wiadomo nawet jakie są te wytyczne zawarte w 20 punktach.
Przewodniczący Komisji  Pan Józef Budzowski  powiedział, Ŝe od lat nacisk kładziony jest na
szatnie, ale dodatkowo doszły inne rzeczy m.in. sprawy sanitarne, których nie uda się przeskoczyć.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe skoro prezes potwierdza, Ŝe licencje te
były  przyznawane warunkowo to  ma osobiście  duŜy niedosyt  z  powodu tego,  Ŝe przez 3  lata
mówiło się tylko, Ŝe przygotowujemy obiekty na Euro w momencie, kiedy otwarcie mówiono, Ŝe
obiekt ten ma słuŜyć przede wszystkim nam, bo jest potrzebny naszym sportowcom i nie  spotkało
się to z Ŝadnym poparciem.
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka powiedział, Ŝe przez 3 lata nic nie było
robione.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska  podkreśliła, Ŝe gdyby potrzeba była sygnalizowana
byłoby łatwiej.
Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski  powiedział, Ŝe  o  konieczności  modernizacji
mówił od początku kadencji, ale był przeciwny budowie kompleksu za 26mln. 
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  podkreśliła,  Ŝe  cieszy  się,  Ŝe  w  tym  momencie
jesteśmy zgodni, iŜ ten obiekt wymaga modernizacji ze względu na potrzeby naszej młodzieŜy i Ŝe
tą drogę naleŜy kontynuować, aby kolejne podstawowe elementy były zrealizowane. Odnosząc się
do kwestii licencji, poinformowała, Ŝe gmina moŜe w tym uczestniczyć  w formie pisemnej lub w
formie spotkania.  Zaproponowała  przygotowanie do rozmowy z przedstawicielami  PZPNu, aby
przedstawić  im  konkretne  daty,  zakres  wykonywanych  robót  i  aby ustalić  co  jest  wymogiem
podstawowym, niezbędnym, a co jest wymogiem proponowanym, postulowanym. Odnosząc się do
kwestii trybun zaznaczyła, Ŝe nawet na rozgrywki Mistrzostw Europy w oficjalnych wymogach jest
podane Ŝe muszą być trybuny przy boisku głównym na mecze sparingowe w ilości do 1 000 miejsc
siedzących,  ale juŜ  wiadomi, Ŝe UEFA nie będzie dyskwalifikowało tych lokalizacji, która nie
będzie miała zapewnionych takich trybun z zadaszeniem, poniewaŜ  wystarczy tylko skarpa (tak
było  w  poprzednich  rozgrywkach),  gdzie  mogli  usiąść  widzowie.  Dodała,  Ŝe  po  wszystkich
wizytacjach  ze  Szwajcarii  i  z  Warszawy,  które  są  często  pojawiają  się  postulaty,  aby
wyremontować  istniejące trybuny,  ale jeŜeli ich nie wyremontujemy to nas nie zdyskwalifikuje,
poniewaŜ  wystarczy,  Ŝe  zostaną  pomalowane.  Podkreśliła,  Ŝe  istotne  jest  to,  czy  musimy
przebudować  trybuny czy dobrze byłoby gdybyśmy je przebudowali  dlatego chciałaby oficjalne
stanowisko  PZPNu  w  tej  sprawie.  Dodała,  Ŝe  to  samo  pytanie  odnosi  się  przejścia  między
piłkarzami, a widownią, poniewaŜ nie wiadomo, czy musi to być trwale zamontowana konstrukcja
czy wystarczy, Ŝe na bardzo waŜny mecz stanie kilku ochroniarz, czy teŜ boks tylko dla piłkarzy
zostanie ogrodzony. Podkreśliła, Ŝe wolałaby to doprecyzować skoro jest to sprawa świeŜa i aŜ tak
drastyczna. Zaproponowała i zadeklarowała chęć uczestniczenia w rozmowach i zorganizowaniu
spotkania z PZPNe, aby jasno określić warunki.  Zaznaczyła, Ŝe ma nadzieje, iŜ takie spotkanie
spowoduje, Ŝe sytuacja Sobótki w Ŝaden sposób nie będzie zagroŜona. Przyznała, Ŝe nie ma na razie
pomysłu, jeŜeli się okaŜe, Ŝe w Siedlakowicach bezwzględnym wymogiem będzie woda. 
Pan Jerzy Czerwiec LZS Czarni Siedlakowice odpowiedział, Ŝe jest to sprawa do przeskoczenia.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe tyle środków ile w tym roku zostało
przeznaczonych  na  stadion  nie  było  przeznaczonych  od  1987  roku.  Zaznaczyła,  Ŝe  nikt  nie
zadeklaruje, Ŝe te wymogi, które na razie nie są nam jeszcze znane do lipca zostaną zrealizowane.
Pan Jerzy Czerwiec LZS Czarni Siedlakowice poruszył problem zabezpieczenia w zwykłe nosze
do transportu kontuzjowanego zawodnika i apteczki, które ma bez Ŝadnych funduszów  z  gminy.
Zaznaczył, Ŝe od dwóch lat zgłasza kwestię, aby był prawdziwy trener z uprawnieniami przy OSiR
(finansowany przez urząd), który by trenował, poniewaŜ on takich uprawnień nie posiada i ta jedna
sprawa juŜ moŜe zdyskwalifikować Siedlakowice. 
Radny Kazimierz Ramut zapytał czy Sobótka ma takiego trenera?
Pan Jerzy Czerwiec LZS Czarni Siedlakowice  odpowiedział, Ŝe tak.



Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka powiedział, Ŝe w chwili obecnej mają 3
trenerów: jeden z klasą zawodową i dwóch instruktorów piłki noŜnej zgodnie z wymogami.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG powiedziała,  Ŝe  chciałaby  aby  były  oddzielone
obowiązki  klubu od zadań  gminy.  Zaznaczyła,  Ŝe to nie jest  tak,  Ŝe gmina będzie zapewniała
podstawowe rzeczy, poniewaŜ to jest zadanie klubu. 
Pan Piotr  Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka  powiedział,  Ŝe chodzi o współpracę
gminy z klubami.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy współpracą  nie jest to, co gmina robi?
Zaznaczyła, Ŝe wykazujemy dobrą wolę w przekazywaniu moŜliwych środków, a nosze i apteczki
kluby muszą mieć.
Pan Jerzy Czerwiec LZS Czarni Siedlakowice powiedział, Ŝe wie o tym, ale nie wie, co mógłby
zrobić w ramach tych środków, które otrzymał. Powiedział, Ŝe moŜe mieć trenera z uprawnieniami,
ale miesięcznie są to ogromne koszty.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe nie wyobraŜa sobie, Ŝe gmina zatrudni
trenera z takimi uprawnieniami do kaŜdego klubu. Zaznaczyła, Ŝe mówimy o stowarzyszeniach z
osobowością prawną. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe jeŜeli chodzi o współpracę to jest ona
wyraźnie zapisana i potwierdzona podpisanymi umowami. Zaznaczyła, Ŝe środki zostały rozdane i
do końca roku zostaną rozliczone. Podkreśliła, Ŝe jeŜeli chodzi o inne formy współpracy,  niŜ te
które są obecnie to moŜna na ten temat dyskutować, ale jest to juŜ kwestia przyszłego roku. Dodała,
Ŝe zastanawia się wraz z Burmistrzem nad ewentualnym zmniejszeniem puli  rozdysponowywanych
środków  w  ramach  konkursu,  aby  przeznaczyć  większą  pulę  dla  OSiR,  który  zatrudniałby
realizatorów zajęć sportowych. Zaznaczyła, Ŝe najpóźniej do września naleŜy sprecyzować ramy w
jaki sposób chcemy wspierać  rozwój sportu w gminie.  Dodała, Ŝe na razie do urzędu wpłynęła
jedna propozycja rozdysponowywania środków gminnych dla organizacji pozarządowych (od klubu
kolarskiego). Zaznaczyła, Ŝe jeŜeli ktoś ma propozycje co do dalszej współpracy  to do września
jest czas, aby o tym dyskutować. 
Radny Witold Nazimek powiedział,  Ŝe jego zdaniem jeŜeli  chcemy promować  sport  w naszej
gminie  to  na  tyle  klubów  sportowych  ile  działa  u  nas  pula  przeznaczona  na  dofinansowanie
powinna być  większa, poniewaŜ jeŜeli chcemy mieć sportowców i osiągnięcia to trzeba niestety
zainwestować, gdyŜ nie ma wielu sponsorów na tym terenie.
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski  zapytał jak procentowo pokrywane są koszty z
dotacji, a jak z wpłat sponsorów?
Radny Witold Nazimek zaznaczył, Ŝe podatki i opłaty rosną, a co roku przeznaczamy na sport taką
samą pulę środków. Dodał, Ŝe wymagania trenerów równieŜ są coraz większe.
Pan Jerzy Czerwiec LZS Czarni Siedlakowice powiedział, Ŝe otrzymuje dotację w wysokości  7
tys., a wszystkie wydatki w skali roku szacuje się na 30 tys. i kwota ta i tak nie zawiera wszystkich
prac, poniewaŜ część z nich takich jak koszenie czy malowanie wykonuje z chłopakami.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe dzieci i młodzieŜ w Sobótce są w bardziej komfortowej
sytuacji, poniewaŜ wszystko mają gotowe na stadionie, a dzieci na wsiach muszą przygotować całą
infrastrukturę, a jeŜeli ktoś wjeŜdŜa wykosić trawę to trzeba mu za to zapłacić.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  wracając  do  wypowiedzi  Pana  Araszczuka
powiedziała, Ŝe nie moŜemy teraz marnować czasu, poniewaŜ naleŜy uściślić z PZPN jakie prace są
niezbędne, aby określić w jakim stopniu gmina jest w stanie pomóc klubom.

Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski  przedstawił  pismo MKS „ŚlęŜa”  Sobótka do
dyrektora ZWiK w sprawie podjęcia działań związanych z brakiem wody na stadionie OSiR oraz
odpowiedź ZWiK w tej sprawie. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska  poprosiła Przewodniczącego o odczytanie do jakich
osób i instytucji pismo to zostało przez MKS wysłane?
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  zapytała  Pana  Araszczuka,  czy  kiedykolwiek
rozmawiał z Dyrektorem Kacperskim o problemach z brakiem wody?



Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka powiedział, Ŝe stała się dziwna rzecz,
poniewaŜ od kiedy wpłynęło pismo do ZWiK oraz do Gminy nie ma juŜ kłopotów z wodą. 
Radny Jarosław Ciepły  zaznaczył, Ŝe najprawdopodobniej jest to zbieg okoliczności, poniewaŜ
mieliśmy długa zimę i znalezienie awarii nie było moŜliwe. Dodał, Ŝe była tam awaria, która została
usunięta i stąd teŜ jest juŜ woda. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska  powiedziała, Ŝe wody wówczas nie było równieŜ w
OSiR, a mieszkańcy ul. Św. Jakuba i w Rynku równieŜ  mieli problemy z wodą. Podkreśliła, Ŝe
musi rozczarować  tych, którzy myśleli, Ŝe wysłanie pisma do TVN pomogło w dostawie wody,
poniewaŜ problem tkwił w awarii, która została juŜ usunięta. 
Radny Jarosław Ciepły powiedział, Ŝe w starostwie jest juŜ wszystko załatwione Ŝeby z magistrali
głównej podłączać wodę do ul. Jakuba, a wówczas ciśnienie będzie jeszcze lepsze.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska zwracając się do Pana Araszczuka powiedziała, Ŝe jest
przedstawicielem najliczniejszego klubu sportowego w gminie  i  to  teŜ  ma odzwierciedlenie  w
formie współpracy ze strony gminy, poniewaŜ otrzymali największe wsparcie. Poprosiła, aby nie
postrzegać gminy jako kogoś, kto chce szkody klubu, Ŝe nawet trzeba zawiadomić telewizje aby
wreszcie mieć wodę. Podkreśliła, Ŝe ma nadzieje, iŜ przy współpracy i pomocy poradzimy sobie z
problemami i klub otrzyma licencję. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe wydaje jej się, Ŝe nie jest wymogiem
posiadanie plastikowych siedzisk. Zaznaczyła, Ŝe  to nie są wymogi tylko informacja, jaką klub
składa, a być moŜe wymogi określone są gdzie indziej.
Pan Piotr  Araszczuk Wiceprezes  MKS „ ŚlęŜa” Sobótka  powiedział,  Ŝe zorientują  się  w tej
sprawie.  Odnosząc  się  do  relacji  pomiędzy  klubem,  a  gminą  poprosił  Panią  Burmistrz  aby
uszanować ich klub, działania i strukturę oraz to co robią i jak pracują. Poinformował, Ŝe ostatnio
wydarzyły się  2 przypadki kiedy zarząd klubu wraz prezesem został potraktowany niestosownie
zarówno przez Pana Burmistrza jak i Panią Burmistrz. Uściślił, Ŝe na stronie internetowej powiatu
wrocławskiego ukazał się artykuł w którym Pan Burmistrz przekazał informację, Ŝe bardzo długo
pracował  nad połączeniem klubów MKS i  Zachód Sobótka i  nie dało to  rezultatów,  poniewaŜ
zarząd MKS Sobótka nie wyraził zgody na ich połączenie. Powiedział, Ŝe mają Ŝal o przekazanie
tych informacji, poniewaŜ nie są one prawdziwe. Poinformował, Ŝe druga sprawa,  która będzie
poruszana na zarządzie to to, co wydarzyło w sobotę przed meczem juniorów. Zaznaczył, Ŝe ani
zarząd klubu ani prezes nie został poinformowany, Ŝe przybędzie na mecz Pani Burmistrz, poseł z
platformy obywatelskiej i Ŝe będzie wręczony certyfikat i puchar dla zawodnika klubu. Podkreślił,
Ŝe wydaje mu się, iŜ naleŜało poinformować zarząd oraz prezesa klubu o takich planach. Dodał, Ŝe
wszystko  to  bardzo  źle  wpłynęło  na  późniejszy  mecz,  poniewaŜ  30  minut  zawodnicy  się
rozgrzewali, 30 min. trwały uroczystości  i całą godzinę byli na boisku. Podkreślił, Ŝe wszystko to
źle wpłynęło na chłopców, którzy byli rozkojarzeni i przegrali bardzo waŜny mecz decydujący o
awansie. Zaznaczył, Ŝe takie uroczystości robi się w przerwie meczu lub po meczu, a poza tym
naleŜało poinformować, Ŝe Pani Burmistrz zamierza uhonorowania gracza, który doznał kontuzji.
Podkreślił,  Ŝe  takie  kontuzje  były  równieŜ  w  zeszły  roku  i  Pani  Burmistrz  się  nie  pojawiła.
Powiedział, Ŝe jest to sport urazowy i chciałby wiedzieć czy za kaŜdym razem, kiedy gracz dozna
kontuzji Pani Burmistrz będzie wręczała puchary? Poinformował, Ŝe w ślad za tym powstał kolejny
artykuł umieszczony na stronie powiatu wrocławskiego, gdzie zostały zwaśnione dwa kluby (nasz i
Kobierzyce), poniewaŜ wynika z niego, Ŝe chłopcy z Kobierzyc grali tak brutale, Ŝe kopali naszego
zawodnika, który aŜ doznał kontuzji. Podkreślił, Ŝe zawsze dbali o dobre relacje z klubami, a tu
nagle zrobiono z kontuzjowanego chłopca bohatera i nie wie czemu miał słuŜyć  ten show.  Dodał,
Ŝe teraz nie wiadomo jak rozliczyć finansowo taką imprezę.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe jest zaŜenowana tym, co usłyszała  i
myśli, iŜ Pan Zbyszek Goldwasser  potwierdzi, Ŝe jeŜeli klub organizuje zawody sportowe to ani
Pan Burmistrz ani ona nie oczekują za kaŜdym razem pisemnych zaproszeń. Dodała, Ŝe wystarczy
informacja od klubu, Ŝe są jakieś rozgrywki, Ŝe mają wręczanie nagród czy pucharów i chcieliby
aby  Pan Burmistrz  lub  ona  przyszli  i  wręczyli  ten  puchar  to  ustalenia  zapadają  telefonicznie.
Poprosiła o potwierdzenie, Ŝe tak jest w rzeczywistości.



Pan Zbigniew Goldwasser UKS przy SP 2 potwierdził.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  powiedziała,  Ŝe  nastąpił  bardzo  duŜy  nietakt  i
chciałaby, aby zostało to wyjaśnione, poniewaŜ jest to totalna pomyłka. Zaznaczyła, Ŝe z tego co
wie Burmistrz nie otrzymał pisemnego zaproszenia, ale został poproszony o przybycie w sobotę w
celu wręczenia pucharu jednemu z zawodników. 
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka zapytał przez którego przedstawiciela
klubu został zaproszony?
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe nie wie, ale się dowie
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka powiedział, Ŝe zarząd klubu nikogo nie
zapraszał.
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  powiedziała,  Ŝe  ustali z  Burmistrzem  z  kim
rozmawiał. Poinformowała, Ŝe Burmistrz został poproszony o wręczenie pucharu, ale w związku z
tym, Ŝe w sobotę był poza terenem gminy, poprosił aby go zastąpić. Zaznaczyła, Ŝe gdy zjawiła się
na stadionie dowiedziała się,  Ŝe klub zaprosił  jeszcze posła. Poinformowała,  Ŝe kiedy poseł się
pojawił  poproszono ją,  aby podeszła na murawę,  a w tym czasie poseł przebiegł  z wszystkimi
zawodnikami do szatni  i zaraz wszyscy pojawili się w białych koszulkach. Dodała, Ŝe otrzymała
dyplom,  a  poseł  wręczył  puchar.  Poprosiła  o  przekazanie  zarządowi,  Ŝe  jeŜeli  nie  przedłoŜy
zaproszenia  na piśmie podpisanego przez prezesa  to  przedstawiciel  Burmistrza  nie  będzie  brał
udziału w Ŝadnych spotkaniach i przedsięwzięciach. 
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka powiedział, Ŝe nie rozumie skąd w roku
2010r. pojawiło się takie zainteresowanie klubem i zawodnikami skoro w latach 2007,2008, 2009
nikt z władz gmin się nie pojawiał na tego typu imprezach.
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski zapytał, czy Pan Dudys rozliczył się całkowicie
ze sprzętu w związku z tym, Ŝe kluby się połączyły?
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka odpowiedział, Ŝe jeszcze nie.
Pan Zbigniew Goldwasser UKS przy SP 2 powiedział,  Ŝe nie moŜna winić  urzędu za to,  Ŝe
przyjechał ktoś i wręczył puchar. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe jest jej przykro, Ŝe się tam pojawiła,
Ŝe zostałam zaproszona i Ŝe tak to zostało odebrane. 
Pan  Piotr  Araszczuk  Wiceprezes  MKS „ ŚlęŜa”  Sobótka  odpowiedział,  Ŝe  bardzo  dobrze,
poniewaŜ nikt oficjalnie Pani Burmistrz nie zapraszał i nie powinna się tam w ogóle pojawić.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe to klubowi i zarządowi powinno być
przykro, a nie Pani Burmistrz.
Pan Piotr Araszczuk Wiceprezes MKS „ ŚlęŜa” Sobótka zapytał z jakiego powodu?
Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik  MiG  odpowiedziała,  Ŝe z  powodu tego  co  wówczas  się
wydarzyło.
Pan  Zbigniew  Goldwasser  UKS  przy  SP 2  zapytał,  czy  juŜ  wiadomo  kiedy  będzie  moŜna
korzystać z sali gimnastycznej w SP 2?
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  odpowiedziała,  Ŝe  Pan  Szajna  obejrzał  salę  i
rzeczywiście kawałki szybek z lufcika na dachu spadają, dlatego sala jest zamknięta. Zaznaczyła, Ŝe
remont w SP 2 jest przewidziany w czasie wakacji i ma nadzieję, Ŝe prace zostaną zakończone do
końca sierpnia. Dodała, Ŝe Pani Dyrektor ma juŜ w swoim arkuszu organizacyjnym zaplanowany
etat dla opiekuna tej sali, aby po remoncie moŜna było z niej korzystać popołudniami.

Ad 3
Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski  przedstawił  pismo MLKS „Zachód”  Sobótka
zawierające  prośbę  o  wsparcie  finansowe  lub  rzeczowe  umoŜliwiające  budowę  przyłącza
wodociągowego do boiska piłkarskiego w Sobótce Zachodniej w wysokości 30% wartości. Zapytał,
kto jest za wyraŜeniem pozytywnej opinii dla tego wniosku?
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  powiedziała, Ŝe pismo nie jest dobrze sprecyzowane,
poniewaŜ nie wiadomo ile dają oni, a ile chcą otrzymać dofinansowania.
Radny Witold Nazimek zapytał z jakiej puli miałyby iść te środki?



Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe zadanie musiałoby zostać wprowadzone
do budŜetu. Zaznaczyła, Ŝe jeŜeli będziemy po przetargu na „Orlika” to moŜe zostaną jakieś środki.
Powiedział, Ŝe z kosztorysu wynika, Ŝe 30 % to około 8 tys.
Radny Witold Nazimek  powiedział, Ŝe potrzeba jest i moŜna wniosek zaopiniować pozytywnie,
ale nie wie, czy znajdą się środki na jego realizację.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy klub posiada pozwolenie na budowę?
Z-ca Burmistrza  Pani  Hanna Piwowarska  odpowiedziała,  Ŝe Burmistrz  powiedział,  Ŝe jeŜeli
będzie robione uzupełnienie dokumentacji do kanalizacji Sobótki Zachodniej wówczas w projekcie
nitka została doprowadzona równieŜ tam. Dodała, Ŝe klub chce równieŜ aby gmina uczestniczyła w
budowie szatni, ale wiedzą Ŝe pierwsze kroki to zapewnienie mediów. Dodała, Ŝe klub ma sponsora
na części budowlane.

Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego pisma
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2

Radny Witold Nazimek zaznaczyła, Ŝe opina jest pozytywna pod warunkiem wygospodarowania
wolne środki.
Przewodniczący Komisji  Pan  Józef  Budzowski  powiedział,  Ŝe to nie naleŜy juŜ  do radnych.
Przedstawił  kolejne  pismo  Dojo  Judo  Club  w  sprawie  ufundowania  nagrody  dla  Mateusza
Kwiatkowskiego zdobywcy brązowego medalu Mistrzostw Polski Juniorów.
 
Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski powiedział, Ŝe zwrócił się do niego Pan Lorenc w
sprawie dofinansowania Międzynarodowego Zlotu Garbusów i pokrycie kosztów sanitariatów.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe środki na tego typu imprezy udzielane
są w takim samym trybie w jakim kluby otrzymują środki.
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski zapytał, czy nie moŜna przeznaczyć pieniędzy z
promocji? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe tryb jest jeden i powinien wystąpić z
oferta o dofinansowanie, tak jak to robią inne stowarzyszenia. 
Radny  Witold  Nazimek powiedział,  Ŝe  czasem w ciągu  roku  wynikają  takie,  nieoczekiwane
sprawy.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  odpowiedziała,  Ŝe  wówczas  tryb  musi  zostać
powtórzony i trzeba znowu ogłosić konkurs. 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski zapytał o środki z profilaktyki?
Pani  Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG  odpowiedziała,  Ŝe najpierw muszą  napisać  program
mieszczący się w zadaniach profilaktycznych. Zaznaczyła, Ŝe nie moŜemy dofinansowywać zadań,
które nie są zadaniami gminy. 
Radny Witold Nazimek zapytał, gdzie impreza się odbędzie?
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski odpowiedział, Ŝe nad zalewem.
Radny Witold Nazimek zaznaczył, Ŝe ktoś kupił to pole namiotowe i nie do pomyślenia jest to, Ŝe
nie ma tam toalet.
Radny Jarosław Ciepły powiedział,  Ŝe na  polu namiotowym nie musi  być  ubikacji,  tylko  na
kempingach. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe razem z Burmistrzem zapoznali się
z  tą  ofertą  i  bardzo  chcieliby  pomóc.  Dodała,  Ŝe  jako  współorganizator  mogłaby  spróbować
wygospodarować z promocji do 500zł brutto, ale wówczas naleŜałby z czegoś zrezygnować. 
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  odpowiedziała,  Ŝe  byłby  to  precedens  którego  nie
robimy od dawna. 



Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski  przedstawił  pismo  z  Agencja  Rozwoju
Aglomeracji  Wrocławskiej  w  sprawie  rozwaŜenia  moŜliwości  wsparcia  projektu  rozszerzenia
obszaru działania o Gminę Sobótkę i przystąpienie do grona akcjonariuszy spółki. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, Ŝe prośba agencji jest taka, aby przystąpić do
spółki akcyjnej poprzez objęcie akcji. Poinformowała, Ŝe w wykazie jaki otrzymaliśmy wykupione
akcje są od 1000zł do 30.000.000zł. Dodała, Ŝe średnio gminy kupują akcje za około  8 – 10 tys. 
Radny  Witold  Nazimek powiedział,  Ŝe  jest  to  następna  organizacja,  która  chce  wyłudzić
pieniądze. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe miała przyjemność  uczestniczyć  w
kilku spotkaniach tej aglomeracji. Dodała, Ŝe naszym głosem pomiędzy duŜymi miastami nikt nie
będzie się przejmował, ale nasza obecność w rozmowach na temat kierunków rozwoju i promocji
jest nam bardzo potrzebna.
Radny Witold Nazimek zapytał, jaką spółka ma moc prawną, skoro są to spotkania decyzyjne i jak
to się przekłada na wojewodę i jego zarządzenia?
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska powiedziała,  Ŝe  jeŜeli  będziemy  się  wpisywać  z
naszymi  planami  w  ogólne  załoŜenia  to  na  pewno  zostaną  dopisane,  ale  nie  moŜemy  się
spodziewać, Ŝe nagle przez Sobótkę zostanie pociągnięta linia kolejowa czy autobusy.  Zaznaczyła,
Ŝe jest to wpływowe, skuteczne środowisko i będąc wśród nich mamy szansę by cała aglomeracja
wrocławska  popierała  nas  i  wnioskowała  w  trudnych  rozmowach  decyzyjnych  w  Urzędzie
Marszałkowskim lub Urzędzie Wojewódzkim. Podkreśliła,  Ŝe Burmistrzowi zaleŜy na tym, aby
przy minimalnym wkładzie finansowym być wśród tych osób. Zaznaczyła, Ŝe spółka ma 3 główne
priorytety: komunikacja, promocja i inwestycje.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe 1 tys. zł moŜemy przeznaczyć na ten cel. Zaznaczył, Ŝe te
wszystkie agencje to są dla niego twory, które biorą tylko pieniądze. Dodał, Ŝe jeŜeli komuś coś się
nie opłaca to nic nie zrobi. 
Z-ca  Burmistrza  Pani  Hanna  Piwowarska  powiedziała,  Ŝe  nie  stać  nas  na  to,  aby  się  nie
promować. Jako przykład podała Euro wokół którego było bardzo wiele szumu, cały czas się o tym
mówiło, inwestorzy ruszyli z inwestycjami, a nie wydaliśmy nic z budŜetu na ten cel.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, Ŝe jest to chwyt psychologiczny, poniewaŜ
wyróŜnione są gminy, które są w tej spółce, a my jesteśmy gorsi. Dodała, Ŝe my aby, wnieść nawet
1000zł musimy mieć stosowną uchwałę.

Zarządzono głosowanie nad wyraŜeniem pozytywnej opinii odnośnie wniesienia 1000 udziału do
aglomeracji.
Wniosek został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 2
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe zaplanowaliśmy na ten cel w tym
roku  razem  z  funduszem  sołeckim  194.000  zł.  Dodała, Ŝe  na  finansowanie  działalności  w
świetlicach wydaliśmy do końca marca 13.000 zł,  z tego ok.  4.000 zł.  na zakup materiałów i
wyposaŜenia oraz 9.600zł za energię. 
Przewodniczący  Komisji  Pan  Józef  Budzowski powiedział,  Ŝe  jego  interesuje  świetlica  w
Strzegomianach i to jaka jest szansa na wyposaŜenie tej świetlicy,  poniewaŜ  pręŜnie działa tam
zespół.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe z programu nie ma na to szansy.
Zaznaczyła, Ŝe gmina jest tylko współwłaścicielem nieruchomości i  nie moŜe nią rozporządzać.
Dodała,  Ŝe w związku z  tym  świetlica  ta  nie  została  ujęta  w  wykazie  świetlic,  które  zostaną
doposaŜone ze środków Urzędu Marszałkowskiego. 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski zapytał kto płaci za prąd.?
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  odpowiedziała,  Ŝe  my,  poniewaŜ  jest  to  świetlica
wiejska ogólnodostępna.  Dodała,  Ŝe podatku nikt  nie płaci,  poniewaŜ  świetlice są  zwolnione z
podatku od nieruchomości. Podkreśliła, Ŝe moŜemy zaproponować wszystkim współwłaścicielom



wykup udziału, ale nie wie, czy to się opłaca.
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe nie warto.
Przewodniczący  Komisji  Pan Józef  Budzowski  powiedział,  Ŝe naleŜałoby  umoŜliwi ć  paniom
niezaleŜne  korzystanie  z  tych  świetlic,  aby  sołtys  nie  musiał  za  kaŜdym  razem  im  otwierać
pomieszczenia.
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe jest to kwestia rozmów z mieszkańcami
lub wyboru nowego sołtysa. Dodała, Ŝe sołtys nie moŜe zabronić nikomu korzystania z obiektu,
poniewaŜ powinni współpracować razem. 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski powiedział, Ŝe jego zdaniem panie powinny mieć
swój klucz.
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  odpowiedziała,  Ŝe  taka  opcja  nie  wchodzi  w  grę,
poniewaŜ świetlica przekazana jest sołectwu: sołtysowi i radzie sołeckiej. 
Radny Witold Nazimek zaznaczył, Ŝe w Strzegomianach trzeba przeprowadzić remont. Dodał, Ŝe
sala tam jest duŜa i trzeba ją ogrzewać, poniewaŜ w zimie nie da się w niej funkcjonować, a na to
nie ma pieniędzy.  Zapytał,  czy Burmistrz  wygospodaruje trochę  pieniędzy i  pomoŜe, poniewaŜ
działają tam stowarzyszenia i młodzieŜ teŜ tam przebywa. 
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  powiedziała,  Ŝe  tam jest  problem z  sanitariatem i
bliskością sklepu. 
Pan Tomasz Woch poinformował, Ŝe w Strzegomianach fundusz sołecki został przeznaczony na
plac zabaw i boisko.
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski  powiedział, Ŝe w Starym Zamku był problem z
podłączeniem sublokatorów do prądu. Zapytał, czy zostało to juŜ wyjaśnione? 
Pani  Eugenia  Pawłowska  Skarbnik  MiG  wyjaśniła,  Ŝe  cały  czas  sprawdzamy,  czy  nie  ma
nielegalnych podłączeń.
Radny Krzysztof  Bednarz poruszył  temat budynku przy świetlicy wiejskiej  w Starym Zamku.
Zaznaczył,  Ŝe budynek ten straszy i  chciałby wiedzieć  czy istnieje moŜliwość,  aby go rozebrać
jeŜeli jest nasz.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska  poinformowała, Ŝe  wieś Księgnice Małe przekazała
świetlice  gminie,  a  Komisja  Spraw  Obywatelskich  podjęła  decyzję  o  wystawieniu  tych
nieruchomości do sprzedaŜy w drodze przetargu ograniczonego dla mieszkańców wsi. 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe argumentacja wsi jest taka, Ŝe oddadzą nam świetlice i
kaŜą budować nową. Dodał, Ŝe on sugerował, aby jedną świetlicę przekazać, a drugą im zostawić.
Radny Witold Nazimek zapytał, co dalej ze Strzegomianami?
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, Ŝe problemu własnościowego nie uda
nam się rozwiązać, a problem organizacyjny ze względu na współpracę mieszkańców równieŜ jest
trudny. 
Przewodniczący Komisji Pan Józef Budzowski powiedział, Ŝe trzeba komercjalizować świetlice
bo są to zbyt duŜe koszty dla gminy. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe nie wiadomo, czy wieś zechce oddać
świetlicę, a gmina nie moŜe jej odebrać.

Ad 3
Przewodniczący Komisji  Pan Józef  Budzowski  poprosił  radnych o przygotowanie na kolejną
komisję propozycję tematów do planów pracy komisji.
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe zakończyły się 2 rozprawy sądowe
i 18 maja będzie wiadomo, czy skarga została uznana i Urząd Marszałkowski będzie musiał wrócić
do tematu dofinansowania na OSiR. Dodała, Ŝe jeŜeli tak się stanie, to trzeba będzie załoŜyć drugą
sprawę o to, Ŝe błędna decyzja Urzędu Marszałkowskiego spowodowała nieodwracalne zmiany w
koncepcji i zakresie projektowania modernizacji stadionu. 

Protokołowała  Przewodniczący Komisji ZOKiS

Agata Rekść                                                                               Józef Budzowski  


